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Protokół z VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słońsk z dnia 18 maja 2011r. 

     Obrady VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słońsk VI kadencji (2010-2014) otworzyła o godzinie 

900 Pani Lilla Burkiewicz – Przewodnicząca Rady Gminy Słońsk.  

     Po sprawdzeniu listy obecności Radnych, Przewodnicząca oznajmiła, że na sesji obecnych jest 8 

radnych, co przy 15-osobowym składzie stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Nieobecni: 

- Radny Jolanta Baś, 

- Radny Robert Kwiatkowski, 

- Rany Władysław Matkowski, 

- Radny Tomasz Musiał, 

- Radny Robert Prałat, 

- Radny Kazimierz Sozański, 

- Radny Piotr Żurański. 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr VII/2011) 

     Kontynuując część regulaminową obrad, Przewodnicząca odczytała proponowany porządek VII 

nadzwyczajnej sesji i zwróciła się z zapytaniem, czy będą wnioski o jego  zmianę. 

     W związku z powyższym Wójt Gminy zaproponował wprowadzić odpowiednio w punkcie II:  

- projekt uchwały w sprawie udzielenie bonifikaty dla najemców lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Słońsk, 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Słońsk położonej w Ownicach, 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości zabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Słońsk położonej w Głuchowie, 

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r. 

     W związku z powyższym  Radni Gminy Słońsk w głosowaniu 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących 

się” przyjęła porządek obrad po wprowadzonych zmianach. 

     

Do punktu II – 1) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Lemierzyce w gminie Słońsk. 

     Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie miejscowości 

Ownice wnioskowane było przez przedsiębiorstwo Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA w 

Warszawie, które na terenie gminy Słońsk i gmin sąsiednich uzyskało od Ministra Ochrony 

Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Koncesję nr 26/99/p na poszukiwanie i rozpoznanie 

ropy naftowej i gazu ziemnego pn. „Chartów-Ośno Lubuskie”. 
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     Tereny objęte planem znajdują się w obszarach pn. „Ownice” potencjalnego występowania złóż 

ropy naftowej i gazu. 

     Miejscowy plan jest konsekwencją podjęcia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego w celach wyznaczonych w koncesji tj. prowadzenia badań 

poszukiwawczo-rozpoznawczych ropy naftowej i gazu.  

     Plan obejmuje grunty leśne stanowiące własność Skarbu Państwa, które  zgodnie z art. 7 ust. 2 

ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tj. Dz.U. 2004 nr 121 poz. 1266 ze zm.) wymagają 

uzyskania zgody Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa na zmianę 

przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne. Zmiana przeznaczenia gruntów leśnych dokonuje się 

wyłącznie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w trybie określonym ustawą z 

dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 

717 ze zm.). 

     Z uwagi na spodziewane korzyści dla gospodarki, działania ww. są istotne zarówno dla państwa jak 

i gminy. 

     Ponieważ nie można dokonać zmiany przeznaczenia gruntów leśnych Skarbu Państwa na inne cele 

niż leśne, w inny sposób niż poprzez miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, należało 

podjąć niniejszą uchwałę. 

     Uwag i zapytań do projektu uchwały na sesji nie zgłoszono. W związku z powyższym 

Przewodnicząca Rady poddała Radzie Gminy pod głosowanie jawne odczytany projekt uchwały w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

obrębie Lemierzyce w gminie Słońsk. 

     W głosowaniu uczestniczyło 8 radnych.  Oddano głosów 8, w tym: 8 „za”, 0 „przeciw”,  0 

„wstrzymujących się”. 

     Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady L. Burkiewicz ogłosiła, że 

Rada Gminy Słońsk podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Lemierzyce w gminie Słońsk.  

     Uchwała ma nr VII/38/2011 i stanowi zał.  do niniejszego protokołu VII nadzwyczajnej sesji. 

 

     Do punktu II – 2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty dla najemców lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Słońsk. 

     Rada Gminy Słońsk w głosowaniu jawnym (8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) wyraziła 

zgodę na udzielenia bonifikaty przy  sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego usytuowanego 

w miejscowości Chartów nr 25,  lokalu 1, stanowiącego własność Gminy Słońsk, w wysokości 95% 

ceny lokalu mieszkalnego oraz związanego z nim udziału w gruncie. 
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     Uwag i zapytań do projektu uchwały na sesji nie zgłoszono. W związku z powyższym 

Przewodnicząca Rady poddała Radzie Gminy pod głosowanie jawne odczytany projekt uchwały w 

sprawie udzielenia bonifikaty dla najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Słońsk.  

     W głosowaniu uczestniczyło 8 radnych.  Oddano głosów 8, w tym: 8 „za”, 0 „przeciw”,  0 

„wstrzymujących się”. 

     Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady L. Burkiewicz ogłosiła, że 

Rada Gminy Słońsk podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie udzielenia bonifikaty dla najemców 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Słońsk.  

     Uchwała ma nr VII/39/2011 i stanowi zał. do niniejszego protokołu VII nadzwyczajnej sesji. 

 

     Do punktu II – 3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej stanowiącej własność Gminy Słońsk położonej w Ownicach.  

     Rada Gminy Słońsk w głosowaniu 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Słońsk, zabudowanej budynkiem 

gospodarczym, położonej w Ownicach, oznaczonej  numerem ewidencyjnym 245/1 o pow. 244 m2.        

     Uwag i zapytań do projektu uchwały na sesji nie zgłoszono. W związku z powyższym 

Przewodnicząca Rady poddała Radzie Gminy pod głosowanie jawne odczytany projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy 

Słońsk położonej w Ownicach.  

     W głosowaniu uczestniczyło 8 radnych.  Oddano głosów 8, w tym: 8 „za”, 0 „przeciw”,  0 

„wstrzymujących się”. 

     Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady L. Burkiewicz ogłosiła, że 

Rada Gminy Słońsk podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Słońsk położonej w Ownicach.  

     Uchwała ma nr VII/40/2011 i stanowi zał. do niniejszego protokołu VII nadzwyczajnej sesji. 

 

Do punktu II – 4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w 

nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Słońsk położonej w Głuchowie. 

     Rada Gminy Słońsk w głosowaniu 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na 

sprzedaż  udziału w wysokości 54/100 w nieruchomości  zabudowanej budynkiem gospodarczym 

położonej w Głuchowie, oznaczonej numerem ewidencyjnym 112/2 o pow. 364 m2  stanowiącej 

własność Gminy Słońsk. 

     Uwag i zapytań do projektu uchwały na sesji nie zgłoszono. W związku z powyższym 

Przewodnicząca Rady poddała Radzie Gminy pod głosowanie jawne odczytany projekt uchwały w 
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sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność 

Gminy Słońsk położonej w Głuchowie.  

     W głosowaniu uczestniczyło 8 radnych.  Oddano głosów 8, w tym: 8 „za”, 0 „przeciw”,  0 

„wstrzymujących się”. 

     Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady L. Burkiewicz ogłosiła, że 

Rada Gminy Słońsk podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w 

nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Słońsk położonej w Głuchowie.  

     Uchwała ma nr VII/41/2011 i stanowi zał. do niniejszego protokołu VII nadzwyczajnej sesji. 

 

Do punktu II – 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r. 

     Skarbnik Gminy wyjaśnił, że zmiana uchwały dotyczy dofinansowania do maurycjady. 

Radni zapytali o paragraf 4600 w zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

Wójt wyjaśnił, że kara dotyczy kary za rozliczenie przedszkola (wystąpiły błędy formalne). 

W związku z powyższym Wójt dodał, że w będzie rozmawiał w sprawie rozłożenia kary na raty. 

     Przewodnicząca Rady poddała Radzie Gminy pod głosowanie jawne odczytany projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r.  

     W głosowaniu uczestniczyło 8 radnych.  Oddano głosów 8, w tym: 7 „za”, 0 „przeciw”,  1 

„wstrzymujący się”. 

     Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady L. Burkiewicz ogłosiła, że 

Rada Gminy Słońsk podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r.  

     Uchwała ma nr VII/42/2011 i stanowi zał. do niniejszego protokołu VII nadzwyczajnej sesji. 

 

     III. Interpelacje radnych. 

Nie zgłoszono.     

 

      IV. Wolne wnioski. 

     Radny J. Obara  zapytał o pozwolenie dla Pana Nowakowskiego na ogródek obok sklepu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że ten Pan otrzymał wycenę, są wydzielone metry, tak aby nie kolidowało z 

drogą. Ponadto Wójt wyjaśnił, że informował Pana Nowakowskiego, że musi się zgłosić  w tej sprawie 

do pracownika Urzędu Gminy.  

     Radny poinformował o bobrach, które powodują szkody na drodze w kierunku Głuchowa. 

     Radny M. Banasik zapytał, kiedy będzie zamontowana lampa kolo P. Knieji. 

     Radny W. Stybel, co z ofoliowaną lampą na ul. 3-go Lutego. 

Wójt Gminy poinformował, że wczoraj byli przedstawiciele z ENEI, na dzień dzisiejszy sprawa jest 

zgłoszona. 
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     Radny M. Banasik poruszył sprawę firmy, która na Tereni Gminy  łatała dziury. 

Wójt wyjaśnił, że  wystąpiła awaria pompy i w związku z tym prace zostały wstrzymane. 

     Radny J. Piecuch zapytał o ścieżkę rowerową. 

Wójt Gminy poinformował, że sprawa zostanie uregulowana przez notariusza.  

     Radni poruszyli sprawę remontu parkingu za Urzędem Gminy w Słońsku. 

 

     V.Zakończenie sesji. 

     W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła posiedzenie 

VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słońsk słowami „Zamykam posiedzenie VII nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Słońsk”. 

Godz. 1040 

Protokół sporządziła: Karina Matuszak 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Lilla Burkiewicz 

 

 

 


